ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 34/2017

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de oficio ao Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa as seguintes
informações  acerca  da  obra  de  reurbanização  da  Avenida  Doutor  Reinaldo  Schmithausen:
Considerando que esta obra de reurbanização iniciou-se no governo passado e não possui ciclovia,
passagens elevadas e semáforos em locais mais críticos, o que se questiona é: 1) Para o governo atual,
a via já está concluída? 2) Se não considera conclusa, há projetos para retomar a obra? 3) Caso haja
projeto, quando terá início a retomada dos serviços, e qual dos itens faltantes para conclusão da obra
será prioritário?

JUSTIFICATIVA:

O vereador que abaixo subscreve solicita  estas informações diante da solicitação de moradores da
referida via junto á este gabinete.
A obra de reurbanização teve início no governo anterior, e moradores questionam se o governo atual
dará  sequência,  pois  itens  cruciais  como  ciclovias,  passagens  elevadas  e  semáforos,  não  foram
implantados.
 A reurbanização está inacabada, e desta forma não atende ás necessidades da população.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB